v цг i
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

25.03.2025 № ............  125

г. Брянск

Об отмене ограничительных
мероприятий (карантина) по
лейкозу крупного рогатого скота

В соответствии со статьями 3.1, 17 Закона Российской Федерации
от 14 мая 1993 года №  4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарными правилами
осуществления профилактических, диагностических, ограничительных
и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений,
направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов
лейкоза крупного рогатого скота, утвержденными приказом Минсельхоза
России от 24 марта 2021 года №  156, Положением об управлении
ветеринарии Брянской области, утвержденным указом Губернатора Брянской
области от 29 января 2013 года №  63, на основании заключения
о выполнении предусмотренных ветеринарным законодательством
Российской Федерации мероприятий ГБУ Брянской области «Гордеевская
райветстанция» от 24 марта 2025 года №  70
ПРИ КА ЗЫ ВАЮ :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по лейкозу
крупного рогатого скота,  установленные приказом управления ветеринарии
Брянской области от 25 мая 2022 года №  474 «Об установлении
ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого
скота».

2. Признать утратившим силу приказ управления ветеринарии
Брянской области от 25 мая 2022 года №  474 «Об установлении
ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого
скота».

3. Опубликовать приказ на «Официальном иитернет-нортале
правовой информации» (pravo.gov.ru).

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
„ Л ?  . сипи/х. 21><?УГг.
Регистрационный номер

4. К о н т р о ль  за и сп о л н ен и ем  н асто я щ ег о  п риказа  возлож ить
на зам естителя  н ач а ль н и к а  у п равлени я  ве тер и н ар и и  Б р я нско й  области
Я к у ш е в а  А.В.

Н ачальн ик  " )

у правления  А.А. Е м ел ь я н ен к о